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NEN URDHERA: Krimet e Luftes ne Kosove

PERMBAJTJA

i. Falenderime
ii. Hyrje
iii. Fjalorth

1. Permbledhje
Ofensiva e Vitit 1999
Zinxhiri i Komandimit
Gjykata e Krimeve te Luftes
Shkeljet e Beranga UCK-ja
Roli i Bashkesise Nderkombetare

2. Veshtrim historik
Hyrje
Histori e shkurter mbi Konfliktin e Kosoves
Kosova ne Republiken Federale Socialiste te Jugosllavise
Kosovane Vitet 1990
Konflikti i Armatosur i Vitit 1998
Konkluzione

3. Forcat e Konfliktit
Forcat e Republikes Federae te Jugodllavise
Ushtria Jugosllave
Ministria e Puneve te Brendshme e Serbise
Paramilitaret
Zinxhiri i Komandimit dhe Pergjegjesia e Eproreve
Struktura dhe Strategjiae UCK-se
Shtojce: Ngritjet ne detyre te Anetareve te Policise Serbe dhe Ushtrise Jugosllave
pas Mbarimit te Luftes

4. Mars—Qershor 1999: Nje Veshtrim i Pergjithshem
Gjeografia e Shkeljeve
Vraget
Numri i Viktimave dhe te Zhdukurit
Vragjet e Planifikuara
Perdhunimet dhe Sulmet Seksuale
Debimet me Force
Arrestimet dhe Ndalimet Arbitrare



Shkaterrimi i Pasurive Civile dhe Xhamive
Infektimi i Puseve te Ujit

Grabitjet

Ndalimet dhe Puna e Detyrueshme
Mburojat Njerezore

Minat Tokesore

5. Krahinae Drenices
|zbice
Rezalle
Poklek
Cikatove e Vjeter
Ofensiva e 30 Prillit
Vrboc
Shutice
Baks
Xhamia e Qirezit
Minjera e Shavarines
Ndalimet dhe Hetimet ne Gllogofc
Ndalimet dhe Puna e Detyruar
Quteti i Gllogofcit
Vraget e Civileve
Ndalimet dhe dhunimet
Debimet e dhunshme

6. Komuna e Gjakoves

Quteti | Gjakoves

Faza e Pare—24 Mars deri me 2 Prill

Faza e Dyte—7 Mars deri me 13 Mars

Terhegja

Mea
Motivi: Pese Police te Vrare
Autoret e Krimit

Korenice

7. Komuna e I stokut
Burgu i Dubraves
Burgu
Bombardimi i NATO-s
Masakra
Zhvarroget
Autoret e Krimeve

8. Komunae Lipjanit
Sovi
Autoret e Krimit



9. Komuna e Rrahovecit
Pustasel

10. Komuna e Pegjes

Quteti i Pejes
“ Spastrimi”
Plackitjet dhe Djegiet
Nje Vrase e Fundme
Perdhunimet

Qyshk
Historiku
Vraget
Sulmet ne Pavlan dhe Zahaqg
Autoret e Krimeve

Lubeniq

11. Komunae Prizrenit
Quteti i Prizrenit
Rrethina e Tususit
Rrethina e Bilbilderes

12. Rruga Prizren--Gjakove
Bellacerke
Celine
Krusha e Madhe and Krusha e Vogel
Krushae Madhe
Krushae Voge
Xerxe

13. Komuna e Suharekes
Quteti i Suharekes
Bdlanice
Fshat ne Komunen e Suharekes
Ternje

14. Komunae Vushtrrise
Sudime e Eperme and Sudime e Poshtme
Sulmi i Karvanit me 2 Mg
Ndalimet dhe Debimet
Vragete Tjera
Burgu i Smrekovnices

15. Analiza Statistikore e Shkeljeve
Kufizimet e te Dhenave
Gjetjet (te dhenat) ne Pergjithes



Analize e Ekzekutimeve pa Gjyq

16. Fushata Ajrore e NATO-s

E drejta Nderkombetare Humanitare dhe Pergjegjesia Penae

Standartet e Aplikuara

‘Case studies' mbi Vdekjet e Civileve ne Kosove
Refugjatet ne Rrugen Gjakove-Decan
Civilet e Zhvendosur ne Pyjet e Korises
Bombardimet e Burgut te Dubraves

Perdorimi i Bombave Therrmuese (cluster) nga NATO-ja

17. Shkeljet Pas 12 Qershorit 1999
Hyrje
Sulmet ndg Pakicave
Dhunandg Shqiptareve Etnike
Reagimi i Komunitetit Nderkombetar
Shaqiptare te Kosoves te Burgosur ne Serbi ge nga Fundi i Luftes

18. Puna e Gjykates se Krimeve te Luftes
Gjyget e Krimeve te Luftes ne gjykatat kombetare
Hetimet ne lidhje me NATO-n dhe UCK-ne

19. Standartet Juridike ne Konfliktin e Kosoves
Hyrje
Kosova s Konflikt i Armatosur i Brendshem
Zbatueshmeria e Nenit 3 te perbashket dhe Protokollit 11
Neni 3 dhe Mbrojtja e Civileve (Jo- luftuesve)
Protokolli Il dhe Mbrojtjae Civileve
E Dregjta e Brendshme Jugosllave

Bibliografi e te Drejtave te Njeriut ne Kosove
Shenime
Indeksi



